
 
 

UCHWAŁA NR 7.98.2025 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 18 marca 2025 r. 
 

w sprawie orzeczenia nieważności uchwały Nr VIII/64/2025 Rady Powiatu w Siedlcach  
z dnia 26 lutego 2025 r. zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 roku 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu siedleckiego  
na finansowanie lub dofinansowanie działań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

 

Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Orzeka o nieważności uchwały Nr VIII/64/2025 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 26 lutego 2025 r. 
zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 roku w sprawie ustalenia zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie działań 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, z powodu istotnego naruszenia art. 24 ustawy z dnia 
27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1940) w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę służy Powiatowi Siedleckiemu skarga do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 27 lutego 2025 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwała 
Nr VIII/64/2025 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 26 lutego 2025 r. zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu 
w Siedlcach z dnia 12 sierpnia 2016 roku w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
powiatu siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie działań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje. 

W dniu 26 lutego 2025 r. Rada Powiatu w Siedlcach dokonała zmiany uchwały Rady Powiatu w Siedlcach 
z dnia 12 sierpnia 2016 roku w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu 
siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie działań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
Zmiana polegała na uregulowaniu zagadnień dotyczących pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniami 
Komisji (UE). Do projektu przedmiotowej uchwały nie zostały zgłoszone uwagi czy też zastrzeżenia przez 
Prezesa UOKiK oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 4813



Badana uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w dniu 
4 marca 2025 r. pod pozycją 2101. Stosownie do postanowienia zawartego w § 3 badanej uchwały, weszła ona 
w życie w dniu 18 marca 2025 r. 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska 
oraz niektórych innych ustaw, uchwały rady powiatu podjęte przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na 
podstawie art. 403 ust. 5 ustawy - Prawo ochrony środowiska w brzmieniu dotychczasowym zachowują moc do 
dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy zmienianej w brzmieniu nadanym 
niniejszą ustawą. Jednocześnie zgodnie z art. 24 ust. 2 ww. ustawy, do uchwał, o których mowa w ust. 1, 
podjętych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy zmienianej 
w brzmieniu dotychczasowym stosuje się przepisy art. 403 ust. 5 ustawy zmienianej w brzmieniu 
dotychczasowym. Przedmiotowa zmiana ustawy - Prawo ochrony środowiska weszła w życie w dniu 
11 stycznia 2025 r. 

Z powyższego wynika, iż Rada Powiatu w Siedlcach dokonała zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu w Siedlcach na finansowanie lub dofinansowanie działań 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej podjętej na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy – Prawo 
ochrony środowiska, po dniu wejścia w życie zmiany przepisów ustawy - Prawo ochrony środowiska. Tym 
samym, zgodnie z cytowanymi przepisami przejściowymi, Rada Powiatu w Siedlcach powinna podjąć uchwałę 
w oparciu o nowy stan prawny, który uwzględniałby aktualne brzmienie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska, w tym jej art. 403 ust. 5. 

Mając na uwadze powyższe Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło, jak 
w sentencji uchwały. 

 
Przewodniczący 

 
Wojciech Tarnowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4813


	UCHWAŁA NR 7.98.2025 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-05-13T10:34:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




